
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Lukáš Kovář 

Název práce: Systém pro vizuální reprezentaci MIDI souborů s interaktivním 

osvětlením 

Autor posudku: Antonín Slabý 

Cíl práce: Bakalářská práce popisuje vývoj a implementaci webové aplikace pro přehrávání 

MIDI souborů s vizualizací na připojených světelných instalacích a zobrazováním titulků pro karaoke. 

Aplikace je navržena tak, aby uživatelům poskytovala flexibilní a pohodlný přístup k jejich MIDI 

souborům odkudkoliv bez nutnosti instalace jakéhokoliv softwaru. Klíčovým aspektem aplikace je 

schopnost vizualizovat přehrávané MIDI soubory na světelných instalacích podle aktuálně hrajících 

nástrojů. Toho je dosaženo pomocí konfigurovatelných zvukových map a tematických módů 

optimalizovaných pro různé typy světel, zejména RGB L E D pásky. Vizualizace je implementována pro 

systém Spectoda s možností budoucího rozšíření na další systémy. Webové rozhraní aplikace nabízí 

uživatelům intuitivní ovládání a možnost přepínat mezi různými hudebními nástroji, zvukovými 

mapami a vizuálními módy. Díky tomu mohou uživatelé přizpůsobit svůj zážitek z přehrávání MIDI 

souborů podle svých preferencí. Tato aplikace představuje inovativní řešení, které kombinuje audio 

přehrávání, vizuální efekty a karaoke titulky v jediném snadno přístupném webovém rozhraní. Nabízí 

tak uživatelům jedinečný a interaktivní multimediální zážitek při přehrávání jejich oblíbených MIDI 

souborů. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 



Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • • • • • 
Vyjádření k výsledku anti -plagiátorské kontroly 

Dle antiplagiátorské kontroly nevykazuje práce shodu sj inými texty (podobnost 0 
procent). 

Dílčí připomínky a náměty: 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářská práce představuje zasvěcený dostatečně přesný text, který ukazuje i 
dobrou znalost zkoumané aplikační oblasti autorem práce. Teoretická část práce dává 
pěkný pan or am at i cký poh I ed n a obi ast MIDI, j ej í poj m ový aparát a svět spoj en ý s MIDI. 
Další část práce je věnována potenciálně využitelným technologiím pro tvorbu aplikace. 
Nejdůležitější a nejdelší je praktická část práce, která se zabývá návrhem a 
implementací webové aplikace pro přehrávání avizualizaci M IDI souborů. Jsou zde 
popsány části a způsob tvorby frontendové a backendové části aplikace. Funkční 
webový MIDI přehrávač, který umožňuje uživatelům jednoduché přehrávání skladeb 
přímo ve webovém prohlížeči je poměrně netradiční a náročnou aplikací vyžadující 
i ntegraci znalostí z mnoha oblastí. Vytvořená aplikace má všechny základní funkčnosti 
a j e v práci podrobně dokumentována pomocí výpisů částí programů. Jazykově a 
styl istickýma práce dobrou úroveň. Jen omezeně se výskyt ují jazyková a stylistická 
nedopatření Formálně má práce slušnou úroveň. S ohledem na množství a kvalitu 
odvedené práce hodnotím A 

Otázky k obhajobě: 

Jaké problémy musel autor překonat?. Jaké vylepšení aplikace autor plánuj e např. 
v oblasti efektů?Proč autor nepoužil dokumentace aplikace n a p ř . spomocí 
diagramů U M L ? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 14. května 2024 

podpis 


